
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ м.ш 

I Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе высшего 

I образования ВМ.5608.* «Международное право» —| 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе 
от 02.10.2018 № 9518/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных 
работ в 2019 году» на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
магистратуры ВМ.5608.* «Международное право» по направлению подготовки 
40.04.01 «Юриспруденция» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 
40.00.00 Юриспруденция № 06/40-03-5 от 29.11.2018. 

Начальник Управления 
образовательных программ У М.А. Соловьева 

г И 
L J 

mailto:org@spbu.ru


начальника У правлен^ 
от "М. 

Приложение к приказу 
: образовательных програъ 

№ JS" 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5608.* «Международное право» 

по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное 
подразделение 

1 2 3 4 5 6 
1 Азаров Герман 

Витальевич 
Национальность юридического лица в публичном и 
частном праве 

Бартенев Дмитрий 
Г еннадиевич 

ассистент Кафедра 
международного 
права 

2 Бондарева 
Екатерина 
Михайловна 

Международные платёжные системы: правовое 
регулирование 

Г аленская 
Людмила 
Никифоровна 

Главный 
научный 
сотрудник 

Фундаментальная 
наука 

3 Варданян Микаэль 
Валерьевич 

Право убежища и его реализация в Европейском 
союзе 

Циммерман 
Александр 
Львович 

доцент Кафедра 
международного 
права 

4 Владимирова 
Виктория 
Александровна 

Юридическая ответственность по договору 
международной смешанной перевозки грузов 

Карандашов 
Иннокентий 
Игоревич 

доцент Кафедра 
международного 
права 

5 Г аркуша-Божко 
Сергей Юльевич 

Участники международных вооружённых 
конфликтов, обладающие особым правовым 
статусом: проблемы юридической квалификации и 
ответственности 

Иваненко Виталий 
Семенович 

доцент Кафедра 
международного 
права 

6 Данилова Василина 
Владимировна 

Правовой статус иностранцев по международному 
частному праву на примере стран Евросоюза 

Бахин Сергей 
Владимирович 

профессор Кафедра 
международного 
права 

7 Каменский Игорь Международное сотрудничество в области охраны Талимончик доцент Кафедра 



Андреевич интеллектуальной собственности на программное 
обеспечение 

Валентина 
Петровна 

международного 
права 

8 Коржнев Александр 
Александрович 

Международно-правовые основы и формы 
сотрудничества Санкт-Петербурга в 
инвестиционной сфере 

Галенская 
Людмила 
Никифоровна 

Главный 
научный 
сотрудник 

Фундаментальная 
наука 

9 Маркусик 
Александра 
Александровна 

Международно-правовые проблемы 
функционирования МЕРКОСУР 

Марусин Игорь 
Станиславович 

профессор Кафедра 
международного 
права 

10 Оганесян Астхик 
Паргевовна 

Правовое регулирование трансграничного оборота 
органов и клеток человека 

Бартенев Дмитрий 
Геннадиевич 

ассистент Кафедра 
международного 
права 

11 Паршенков Илья 
Алексеевич 

Международно-правовые проблемы защиты прав 
человека в непризнанных государствах 

Иваненко Виталий 
Семенович 

доцент Кафедра 
международного 
права 

12 Рева Алёна 
Александровна 

Международно-правовая защита прав 
потребителей при осуществлении Интернет-
торговли 

Талимончик 
Валентина 
Петровна 

доцент Кафедра 
международного 
права 

13 Редькина Алина 
Владимировна 

Концепции Шелкового пути и международно-
правовое обеспечение экономической безопасности 
России 

Г аленская 
Людмила 
Никифоровна 

Главный 
научный 
сотрудник 

Фундаментальная 
наука 

14 Саввина Алина 
Эдуардовна 

Международно-правовая защита женщин в период 
вооружённых конфликтов 

Иваненко Виталий 
Семенович 

доцент Кафедра 
международного 
права 

15 Тытюк Екатерина 
Владимировна 

Проблемы международно-правовой охраны 
искусственного интеллекта 

Бахин Сергей 
Владимирович 

профессор Кафедра 
международного 
права 

16 Шабаров Г еоргий 
Сергеевич 

Международная правовая помощь по уголовным 
делам в сфере предпринимательской деятельности 

Циммерман 
Александр 
Львович 

доцент Кафедра 
международного 
права 

17 Юсубалиева 
Мариам Арстановна 

Международно-правовое регулирование 
космического туризма 

Шестакова Ксения 
Дмитриевна 

доцент Кафедра 
конституционного 
права 


